MASCARÓ SAU, AGLOMERADOS MALLORCA SA UTE LEY 18/82 DE 26 DE MAYO i, de 

manera subsidiària, a les asseguradores LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE, 

SUCURSAL EN ESPAÑA i MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS SA,  

solidàriament, l’obligació d’abonar al Consell de Mallorca la quantitat total de quatre-cents 

nou mil sis-cents trenta-nou euros amb quatre cèntims (409.639,04 €) a l’efecte de 

rescabalar els danys ocasionats a causa de l’enderrocament parcial de la passarel·la per a 

vianants que estava ubicada sobre la via Ma-20. 

Atès l’informe jurídic i proposta d’acord del 9 de gener de 2026, indica, íntegrament, el

[...]

Alhora, també va imposar a la UTE i, de manera subsidiària, a les asseguradores LIBERTY 

MUTUAL INSURANCE EUROPE, SUCURSAL EN ESPAÑA i MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA DE 

SEGUROS Y REASEGUROS SA,  solidàriament, l’obligació d’abonar al Consell de Mallorca la 

quantitat total de quatre-cents nou mil sis-cents trenta-nou euros amb quatre cèntims 

(409.639,04 €) a l’efecte de rescabalar els danys ocasionats a causa de l’enderrocament 

parcial de la passarel·la per a vianants que estava ubicada sobre la via Ma-20. 

11. El 31 d’octubre de 2025, la lletrada MRG, en nom i representació de les mercantils 

VIAS Y OBRAS PÚBLICAS SA, MELCHOR MASCARÓ SAU, AGLOMERADOS MALLORCA

[...]

Francisco Javier Ibáñez. Qui després de l'anàlisi detallada de tots els informes obrant en 

l'expedient administratiu, realitza una valoració real dels danys causats, concloent que el 

valor dels perjudicis ocasionats ha de xifrar-se en la suma de catorze mil dos-cents 

seixanta-un euros amb catorze cèntims (14.261,14.-€). 

Per a calcular l'import reclamat, el Consell de Mallorca suposa que, amb una vida útil de 

l'estructura de 50 anys, encara li quedarien 13 anys de funcionament òptim. 

Segons el nostre pèrit, aquesta afirmació entra en plena contradicció amb les conclusions